
Faculdades
Integradas

programação

19/10/2017
Campus Granja Vianna
Rodovia Raposo Tavares - km 24

13h – 14h
Credenciamento / Inscrição 
dos alunos

14h – 14h10
Abertura

13h – 17h
Teste de Orientação Pro�ssional
Laboratório (1º andar)

Inscrição Gratuita para o Vestibular
Térreo

Profissão
Futuro

E N C O N T R O  R I O  B R A N C O  D E  P R O F I S S Õ E S

SALA 14H10 - 15H 15H10 - 16H 16H10 - 17H

CARREIRAS DE TI

PSICOLOGIA

OFICINA ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL

AGRONOMIA

OFICINA - ARTES CÊNICAS

DESENHO DE ANIMAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

DIREITO

MEDICINA

RELAÇÕES INTERNACIONAIS

COMEX E GESTÃO COMERCIAL

VETERINÁRIA

RÁDIO E TV / AUDIOVISUAL

101

102

103

104

105

106

108

109

110

111

114

116

118

EDUCAÇÃO FÍSICA

GASTRONOMIA

FISIOTERAPIA

RELAÇÕES PÚBLICAS

FOTOGRAFIA

ECONOMIA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

MODA

LOGÍSTICA

RECURSOS HUMANOS

QUÍMICA

CINEMA

CARREIRAS DE TI

PUBLICIDADE E PROPAGANDA

PEDAGOGIA

MARKETING

JORNALISMO

ARTES VISUAIS E MÚSICA

ADMINISTRAÇÃO

ENGENHARIA CIVIL

ARQUITETURA

RELAÇÕES INTERNACIONAIS

DESIGN E EDITORAÇÃO


